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Helytörténet 

A jánoshidai premontrei rendház titkai 
A francia eredetű Premontrei rend Magyarországon III. 
Béla király uralkodása idején jelent meg. A rendi hagyo-
mány szerint az első kolostor Nagyváradon volt, majd rövi-
desen követte a jászói, a garábi, a kökényesi és a jánoshidai 
prépostságok alapítása. A királyi birtokadományokon létre-
jött 1186 körül a jánoshidai prépostság, a Zagyva mellett, az 
észak-déli, valamint kelet-nyugati utak találkozásánál.  
Feladata volt a kanonok rendnek a keresztény hitre való 
térítés mind a magyarok, mind a fontos átkelőhelyek védel-
mére telepített besenyők körében.  
„A templom felépítésében jelentős szerepe lehetett Jób váci 
püspöknek (1170 – 1185) , a későbbi esztergomi érseknek, 
a székesegyház és a palota egyik építtetőjének. Az említett 
történeti adatok mellett erreutal az esztergomi és a 
jánoshidai építkezések közötti hasonlóság”. Az 1971-73. 
évben történt műemléki helyreállítás hozta felszínre a kö-
zépkori részleteket. 
A török háború alatt a falu, a templom és a kolostor is je-
lentősen lepusztult állapotba került. A török idők után, I. 
Lipót 1688-ban az aszódi és a jánoshidai birtokokat egyesí-
tette és Mayners Kázmér strachovi premontrei kanonok-
nak, a későbbi lőcsei plébánosnak adományozta. Halála 
után Pfendler Miksa, a Brün melletti zabdrovici premontrei 
apát lett a birtokos. Ő volt a hódoltság után, aki a templom 
legszükségesebb helyreállítását elvégezte. Ebben az időben 
telepítettek új lakosokat a Dunántúlról, és Morvaországból, 
később a Felvidékről is történt betelepítés. Matuska Kristóf 
prépost idején építették át a templomot jelenlegi, illetve a 
műemléki helyreállítás előtti állapotába (1756) II. József 
1782-ben a szerzetesrendet feloszlatta.  
1786-ban két szerzetes élt Jánoshidán. 1802-ben, amikor I. 
ferenc visszaállította a szerzetesrendeket, Jánoshidát Csor-
nához csatolták. Az egyesített prépostság első prépostja 
Harsányi István lett, aki Jánoshida plébánosa is volt előtte.  
Az I. katonai felmérés ( 1763-1785 ) térképén a jelenlegi 
rendház épületének helyén megtalálható a régi rendház 
rajzolata, amely akkor még földszintes épület volt. A temp-
lom rendbetétele után az 1800-as évek elején épület fel az új 
rendház, 1816-18-ban. Az egyemeletes épület U alaprajzú, 
az udvart kőkerítés veszi körül, a nyugati oldal két sarkán 
bástyaszerű kiszögelléssel.  
Az épületben 12 cella, 2 refektórium, 1 konyha, 2-2 fürdő 
és illemhely volt, valamint az emeleten kápolna. Az épület 
alatt nagy pince található, melynek az aljzata jelenleg jóval 
magasabban van, mint eredetileg volt. Feltöltődött az évek 
alatt. Az udvar keleti oldalát teljes hosszában egy nyeregte-
tős épület zárja. Ez eredetileg a kastély kiszolgáló épülete 

volt, konyha, kamra, mosó konyha stb. Ebben a részben 
volt a lakrésze a harangozó templomszolgának ( Brúnó 
testvérnek ). Ebben az épületben a  hatvanas években há-
rom szolgálati lakást alakítottak ki, amit később  a lakók 
meg is vásároltak.  
1945 előtt 4-5 szerzetes is élt Jánoshidán, részt vettek az 
egyházi birtok, a gazdaság irányításában, az oktatásban és 
természetesen a papi szolgálatban. Az 1950-es években a 
szerzetesrendek újbóli betiltása után két premontrei pap 
(Herman Mihály, Medárd plébános és dr. Tóth Béla Péter 
atya ) élt, a jánoshidaiak által „kastélynak” nevezett impo-
záns épületben. Rajtuk kívül két apáca, Karola, és Júlia nő-
vér, valamint egy ferences szerzetes, Brúnó testvér. Az álla-
mosítás után az egyházi személyek lakrésze mellett a többi 
helyiségben tanítók, agronómusok laktak. Óvoda, iskola, 
idősek napközi otthona is volt az épületben. Az új plébánia 
felépülése után 1964-65 körül hagyta el a papság a rendhá-
zat.  
A rendszerváltás idején a Premontrei rend nem kérte vissza 
a Kastély épületét, önkormányzati tulajdonba került. Egy 
ideig még szolgálati lakásokként szolgált. Ekkor belső átala-
kítások is történtek.  
Új falakat építettek be, az eredeti falakat lefestették stb. Az 
állaga funkció híján a jelen időszakig folyamatosan romlott, 
a tetőről sok pala hiányzott, beázások is történtek. A mű-
emlék jellegű épület megmentése érdekében a tetőszerkeze-
tet néhány éve lecserélték cseréptetőre. Az önkormányzat 
minden évben pályázatot nyújtott be a rendház felújítása, 
megmentése érdekében. 2017-ben végre sikerült 300 millió 
forint támogatást nyerni a település emblematikus épületé-
nek, történelmi, kulturális örökségének megvédése érdeké-
ben. A felújításai kérelemben, pályázatban a következő 
funkciókat jelölték meg. A földszinti részen: a Premontrei 
rend jánoshidai emlékeit bemutató egyháztörténeti állandó 
kiállítást, az emeleten közösségi terem, előadások tartására 
alkalmas konferencia terem kialakítását tervezték. A beru-
házás megkezdése előtt a Műemléki Felügyelőség a belső 
falakon eredeti falfestmények nyomaira bukkant, ezért elő-
ször azok feltárását kezdik meg. A feltárás után indulhat 
meg az épület külső, belső felújítási munkája, amit szeretné-
nek 2020 júniusáig befejezni. Jánoshida 2020-ban rendez 
Jász-világtalálkozót, a felújított rendház átadása és bemuta-
tása szép eseménye lenne a rendezvénynek.  
Felhasznált irodalom: Kozák Károly: a jánoshidai rk. templom, volt 
premontrei prépostság régészeti kutatása (1970-1974) In: Jász Mú-
zeum jubileumi évkönyv 1874-1974. Jászberény, 1974. 277-322. 

Zámbori János  emeritus jászkapitány 
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Köszönjük az összes alsós és felsős tanárunknak, 
hogy ilyen szép és tartalmas diákéveket biztosítottak 
számunkra, hogy mindannyian EMBEREK lehettünk. 

Balról jobbra, hátsó sor: Menyhárt József, Tóth Borbála, 
Tóth Tibor, Dömök Gábor, Lipták Árpád, Eszes István, 
Bata Franciska, Sándor Ibolya, Bathó Károly. Az előtte lévő 
sorban: Pető Rozália, Juhász Béla, Borsányi Margit, Darók 
Mária, Czibak Ilona, Menyhárt Mária. Előttünk ül két taná-
runk: Értekes István és Révfy Dezsőné. Sajnos az osztály-
főnökünk, Molnár István már nem lehetett köztünk.  
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Önkormányzati hírek 

50 éves osztálytalálkozó 

Anyakönyvi hírek 
Gólyahír 

 
Fehér Hanna Zejnep 
(Zombori Annamária) 
Tóth Bogdán Márton 

(Vajas Ildikó) 
Grob Márk 
(Tóth Diána) 

 
Házasságot kötöttek 

 
Dorsonszky Tímea Melitta – Nagy Zoltán 

Dohányos Nikoletta – Sinka Norbert 
Ruha Zsanett – Ruszó Dávid 
Szőnyi Tímea – Kerék Sándor 

 

Búcsúzunk 
 

Varga Jánosné    75 év 
Tóth Ferencné    89 év 
Farkasné Kosik Terézia  58 év 
Szőke Erzsébet    63 év 
Kaufmann Pálné    79 év 
Rékasi Árpádné    66 év 
Szőllősi Albert    92 év 

 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Répási Béla 

halálának 10. évfordulójára. 
 

„Tíz éve már, hogy közülünk elmentél, 
Egy szót sem szólva a másvilágba költöztél. 

Fáj a szívünknek csendes távozásod, 
De míg élünk, őrizzük az álmod.” 

 
A gyászoló család 

 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Sápi Istvánné 

halálának 10. évfordulójára. 
 

„Nem az a fájdalom,  
melytől könnyes lesz a szem, 
Hanem amit a szívünkben  
hordunk mélyen, csendesen.” 

 
A gyászoló család 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Szabó Ferenc 

halálának 10. évfordulójára. 
 

„Te, aki annyi szeretet adtál, 
Aki soha nem kértél, csak adtál, 

Szíved már nem fáj, 
A miénk az vérzik,  

A fájdalmat érted az élők érzik. 
Szerettünk téged a jó szívedért, 

Soha nem felejtünk dolgos két kezedért, 
Fájó szívvel örökké csak rád emlékezünk.” 

 
A gyászoló család 
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Hírek az óvodából 

„Amikor a változás szelei fújnak, egyesek védőfalakat építenek, mások 
szélmalmokat.” (Seneca) 
Intézményünk immár III alkalommal szervezte meg - 2018. 
március 22-én - az Óvodai Köznevelési Konferenciát. Fergete-
ges hangulatban kezdődött a rendezvény, hiszen a nagycsopor-
tos néptáncosaink hagyományőrző műsort adtak a vendégek 
részére. A gyermekeket felkészítette Gazsiné Takács Éva és 
Hudra Henrietta óvodapedagógus. 
A rendezvényt Eszes Béla polgármester nyitotta meg. A szak-
mai konferencia  
kiemelt témája volt a köznevelési törvény változásai, amelynek 
előadója Petróczi Gábor volt. Én a tanfelügyeleti látogatások 
tapasztalatairól számoltam be a jelenlévőknek, majd Bóta 
Mizsei Ilona mutatta be óvodánk önértékelési gyakorlatát. 
Bizonyára nagyon hasznosnak bizonyultak a hallgatóság szá-
mára az elhangzott információk, hiszen a legtöbben megkö-
szönték, hogy részesévé váltak a tanácskozásnak és sok hasz-
nos tapasztalatot vihettek haza a tarsolyukban.   

(Petőné Vígh Katalin) 

Katica csoport: 
Ebben a tanévben nagycsoportosok lettek a kis” katicák”. 
Mivel a leendő első osztályos tanító nénik minden nap,- egy 
alkalommal pedig az igazgató néni is ellátogatott hozzánk, 
bizony látható izgalommal várták őket a gyermekek. Szüleik-
nek is, de az iskola pedagógusainak is bizonyítani akarták, hogy 
ügyesek és rátermettek, megértek az iskolai életre. S valóban! 
Mikor iskola érett a gyermek? A legfontosabb kritériumok, 
ismérvek a következők: testi fejlettség terén 120-130 cm ma-
gas, súlya eléri a 20-22kg.-ot, és elengedhetetlen a testrészek 
épsége (látás, hallás) Mozgása összerendezett, finommotoros 
készsége kifinomult, helyes a ceruzafogása, kialakult a kezessé-
ge. Beszéde tiszta, jól artikulál, általános, szókinccsel, helyes 
ismeretekkel rendelkezik az őt körülvevő világról, családjáról. 
Kellően motiválható, érdeklődő, tevékenységeiben kitartó, 
feladattudata, kötelességtudata formálódik. Erkölcsi, szociális 
ítéletei, kudarctűrő képességeik megfelelőek, jól indokolja, 
alkalmazza a helyes és helytelen cselekvéseket. Ismeri testré-
szeit, jól tájékozódik a térben, észlelési folyamatai pontosak, 
képes különbséget tenni a mese elemek, és a valóság között. A 
nyílt napok remek alkalmak a szülő részére, hogy lássák gyer-
meküket a közösségben, több személyes feladathelyzetben, 
társukhoz „mérten” összehasonlítva fizikálisan és tevékeny-
kedtetés közben is. Mennyire érti meg a feladatot, milyen mó-
don oldja meg azt,(önállóan, kreatívan, pontosan, pontatlanul 
vagy másolva?) Hogyan viszonyul a feladathoz (érdeklődéssel, 
kitartóan vagy feladva azt) miként fordul a társa, a közösség 
felé: segítőkész, zárkózott, agresszív, nyugodt, vagy túl mozgé-
kony)? 

Legtöbbször szívesen élnek a szülők ezzel a lehetőséggel, vol-
tak, akik minden nap,- voltak, akik munkájuk vagy egyéb elfog-

laltságuk miatt csak 1-2 alkalommal látogatták a foglalkozásain-
kat. A leendő első osztályos tanító nénik nagy érdeklődéssel 
figyelik óvodásaink képességeit is, de ezek a napok a gyermek-
felnőtt kapcsolatok kialakításának, elmélyítésének is kitűnő 
lehetőségei. Örömmel tapasztaltuk, hogy már az első nap pozi-
tív, örömteli, oldott kapcsolat alakult ki a tanító nénik és a 
gyermekek között, ami nagyon megkönnyíti majd az iskolába 
lépést, az oda való beilleszkedést. A Katica csoport megkezd-
heti tanulmányaikat az első osztályban. Sok sikert, örömöt, 
problémamentes iskolás éveket kívánunk nekik a Napsugár 
óvoda dolgozói nevében!                           (Gazsiné Takács Éva) 

Óvodapedagógusnak lenni álommunka! 
A gyerekekből nap, mint nap ösztönösen áradó szeretetet, 
vidámságot, változatosságot érezni és látni, ahogyan fejlődnek. 
Új élményeket adni nekik, és megmutatni, hogy „MI” már 
„mennyi mindent tudunk”, nagyon jó érzés! 
A nyílt hét megszervezésének célja volt, hogy a szülők bete-
kinthettek és figyelemmel kísérhették gyermekük fejlettségét 
egy-egy foglalkozás keretében. Információt gyűjthettek az óvo-
dai élet keretéről (napirend), a csoport szokásairól, alkalmuk 
nyílt az óvodai élet szervezésével, a gyermekek gondozásával, 
nevelésével kapcsolatban beszélgetni az óvodapedagógusokkal.  
Köszönjük a szülők érdeklődését! 

(Berczeliné Gazsi Andrea) 

Évről évre olyan helyeket keresünk, ahol lehetőségünk van 
újabb élményeket szerezni, közösen eltölteni egy emlékezetes 
napot. Az idei évben Gyöngyös városát választottuk a szülők 
kezdeményezésére. 
A reggeli nap indítását az Állatkertben kezdtük meg. A kis 
alapterületű helyszín vonzereje a meglepő sok állatra kiterjedő 
simogatási lehetőség. A gyermekek figyelmét előre elkészített 
feladatlapokkal igyekeztük fenntartani. Hangos felkiáltásokkal 
jelezték, amikor egy-egy állatot megtaláltak. Pihenésképpen 
kiszínezhették a beazonosított állatokat. Óriási élményt adott 
az állatok testközelben történő megfigyelése. Rendkívül gyer-
mekbarát létesítmény. 

Ebéd után a Mátra kisvasúton utazhattunk. A változatos táj, a 
bokrok, szőlők, dús erdők és a közeledő hegyek köszöntöttek 
bennünket.  
Az öröm a játszótéren folytatódott, ahol felhőtlen boldogság-
gal, fáradságot elfelejtve vették a gyermekek birtokukba a 
fejlesztő játékokat. 
Köszönjük az óvoda vezetőségének, hogy ismét kaphattunk 
egy felejthetetlen napot! Ezúton is szeretném megköszönni a 
szülőknek a kirándulással kapcsolatos együttműködését és 
bizalmukat!               

(Berczeliné Gazsi Andrea) 

Nyílt napok az óvodában 2018. április 

Köznevelési Konferencia 

Nyílt hét a Napsugár csoportban 

Kirándulni jó! 
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Az óvodában is vannak a mindennapoktól eltérő események, 
amelyek még gazdagabbá teszik a gyermekek életét. Ilyen nap 
várt a Micimackó csoportos gyermekekre április 27-én, amikor 
Szolnokra kirándultunk. Bár úgy vélhetjük, hogy Szolnok nem 
tud sok-sok látnivalót nyújtani, azonban ez a nap ezt megcáfol-
ta. Egy kis séta a Tisza-parton, a RepTárban elhelyezett gyűjte-
mény megtekintése, szakszerű, de a gyermekek nyelvezetén 
tolmácsolt tárlatvezetés szinte kitöltötte a délelőttöt.  

A szabadban elfogyasztott ebéd után a Bagolyvár 
Vadasparkban tettünk egy sétát az ismerős és kevésbé ismerős 
állatok között. A Vadaspark 2007-ben nyitotta meg kapuit a 
NEFAG Zrt. Szolnoki Erdészetének területén, gyönyörű erdei 
környezetben. A Bagolyvár Vadasparkba látogatók saját élmé-
nyeik alapján ismerkedhetnek meg az Alföld vadfajaival, házi- 
és háziasított állataival. A Vadaspark közelében a Szolnoki 
Széchenyi Parkerdő Játszótere pedig felejthetetlen, örömteli 
élményt nyújtott minden kisgyermeknek. A kirándulás egy 
közös mesehallgatással ért véget.                    (Bóta Mizsei Ilona) 

Az ovi-focista gyermekek lovas kocsival érkeztek meg a 
Jánoshidai műfüves sportpályára, ahol megrendezésre került a 
„Foci gála”. 
A körmérkőzéseken 6 csoport versenyzett: Jászapáti, 
Jászdózsa, Jászjákóhalma és Jánoshida ovi–focista gyermekei. 
A bíró Eszes Béla polgármester úr volt, munkáját ezúton is 
szeretnénk megköszönni. A játékosokat nagy lelkesedéssel 
biztatták a Napsugár Óvoda gyermekei. Rengeteg gólt rúgtak a 
mi focistáink, de a végső eredményt az utolsó menet hosszab-
bítása hozta meg. Jászapáti Margaréta Óvoda gyermekeinek 
sikerült berúgni a győztes gólt, így az első helyre ők kerültek. 
Büszkék lehetünk a fiúkra, hiszen a második hely is kiváló 
eredmény. 
A legjobban játszó gyermekeknek: Sas Gergőnek és Csík Ár-
minnak az edző ajándékot adott, aminek nagyon örültek. 
Minden gyermek nagyon jól játszott, rengeteg gólt rúgtak, 
küzdöttek a győzelemért. 
Kívánunk nekik további jó eredményeket a sport területén, és 
csak annyit tudunk mondani: „Így tovább fiúk!” 

(Eszes Zoltánné) 

A környezetvédő napokat a Föld napja köré szerveztük április 
23-24-én. A felújítási munkákkal párhuzamosan zajlottak az 
udvarrendezési teendők: a homokozók kitakarítása, felásása, a 
fűszedés a játékok és a babaházak körül, a száraz virágok eltá-
volítása a növényekről. „ Egy gyerek – egy virág” felhívásunkra 
sokan csatlakoztak, melyet ez úton is köszönünk. A gyerekek-
kel közösen ültettük a virágládákat. A szülők és a nagymamák 
segítsége mindig ösztönzően hat a gyerekekre. a Pillangó cso-
port újrahasznosított virágtartókat is készített. A nagyok a 

veteményeskertben aktívan szorgoskodtak. A második napon a 
hagyományoknak megfelelően kísérletezésé volt a főszerep. 
Változatos módszerekkel ismerkedtek a gyerekek a különböző 
talajmintákkal. 
A kismadarak és a  gyermekek örömére, madáritatókat akaszt-
gattunk a fákra ..s azóta is kíváncsian leskelődünk: milyen ma-
dárka repül az itatóhoz.                                  (Menyhárt Jánosné) 

„A boldog gyermek mosolyog, önfeledten nevet, csacsog, ünnepeljünk 
gyermeknapot!” (Tóth Sarolta) 
Gyermeknap a világ sok országában ünnepnap. A Nemzetközi 
Gyermeknap megünneplése Törökországból ered. Magyaror-
szágon 1931-től ünneplik. Egy óvoda életében egyik legjelentő-
sebb ünnep a gyermeknap, ezét óvodánk most is színes prog-
rammal készült. Idén, a gyermekek nagy-nagy örömére a 
Jászboldogházai Strandfürdő volt rendezvényünk helyszíne. A 
forgószínpadszerűen megtervezett tevékenységek kínálatában a 
kézművesség, ügyességi játékok és a tűzoltóautó felszerelésé-
nek megismerése mellett természetesen a pancsolás volt a leg-
nagyobb élmény. Tartalmasan telt az idő óvodában is, hiszen 
vállalkozó szülők, nagyszülők szorgosan sütötték a palacsintát 
és finomabbnál finomabb töltelékkel töltötték meg, ami a 
strandon igazi meglepetés volt a gyermekek számára! Köszön-
jük mindenkinek segítőkészségét, hiszen a két település önkor-
mányzata, mezőgazdasági vállalkozók, szülők támogatása is 
kellett ahhoz, hogy a gyerekek örömteli, vidám nap részesei 
lehettek! Délután Családi nap keretében a Palinta Társulat 
zenés, interaktív műsorát tekinthették meg a gyerekek szüleik-
kel együtt.                                                       (Bóta Mizsei Ilona) 

A Napsugár csoport köszönt el a Katica csoporttól, gyönyörű 
műsort adtak, nagyon megható volt, amit a lányok vidám tün-
dértánca oldott fel.  
Az óvodában eltöltött négy évet a délutáni évzáró műsor zárta. 
Mesedramatizálás, vidám zenés bábozás és színes tánc szere-
pelt a repertoárban.  
A nagyok éjszakája.  Már második alkalommal rendeztük meg 
ezt a programot, melyen rendhagyó módon a gyermekek bent 
aludtak az óvodában. Egy szülő jóvoltából lehetett trambuli-
nozni, az óvónők versenyjátékot szerveztek, volt sötétedés 
után kincskeresés, kertmozi a megújult teraszon. Minden év 
emlékezetes egy óvodás életében, mert mindig történik valami. 
De az óvodai élet lezárásaként a nagycsoport élete a legmoz-
galmasabb. Arra törekszünk, hogy emlékezetes legyen. Bízunk 
benne, hogy ez ebben az éveben is sikerült és a nagycsoportos 
Katicák még sokáig fogják emlegetni az óvodát! Kívánunk 
nekik nagyon sok sikert iskolai éveikre, kívánjuk, hogy mindent 
el tudjanak érni, amit csak szeretnének. Ehhez nagy kitartást és 
sok örörmöt a szülőknek és gyermekeknek egyaránt  
Visszavárunk benneteket!                                (Hudra Henrietta) 

Képböngészési lehetőség: http://napovi.blogspot.hu 
vagy óvodánk facebook-oldalán 

Hírek az óvodából 

Gyermeknap 

A Zöld béka hírei 

Ovi-foci 

Kirándult a Micimackó csoport 

Búcsú az óvodától 
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Hírek az iskolából 

Évek óta Jászkarajenő ad otthont a Jászok nyomában honismereti 
vetélkedőnek, melyen idén egy három fős csapat képviselte 

Jánoshidát: 
Dorsonszky Petra, 
Kovács Éva és Ko-
vács Nelli 8. osztá-
lyos tanulók. A lá-
nyok 2. helyezést 
értek el. Felkészítő-
jük Horváthné Sza-
bó Katalin. 
Az Oktatási Hivatal a 
Nemzeti Tehetség 
Program támogatásá-

val az idei tanévben is megszervezte a negyedik évfolyamosok 
matematikai tehetségazonosító online mérését. Az országban 19 
073 negyedikes tanuló, iskolánkból 10 tanuló vállalta a megméret-
tetést. A kiértékelés követően büszkék lehetünk 5 tanulónkra, 
akiket az országos mérés matematikai tehetségként regisztrált: 
Bathó Gábor, Béres Réka Ildikó, Lipták Anna, Sass Dorina, 
Sziráki Tamara. Gratulálunk teljesítményükhöz! Mindannyian a 
tehetséggondozó matematika csoport tagjai, tanító nénijük: 
Kerepesiné Antal Ibolya. 
Heves, Pest és Jász-Nagykun-Szolnok megye felsős diákjainak 
írják ki évről évre az Őseink nyomában pályázatíró versenyt, me-
lyen Fazekas Zoltán 7. o. tanuló egyéniben 5. helyezett, Meny-
hárt Réka 6. o. tanuló egyéniben 4., Földházi Gréta és Mészá-
ros Virág csoportos kategóriában lett 2. Legeredményesebb csa-
patunk tagjai Molnár Anna Viola és Nagy Martina 7. o. tanu-
lók, első helyezést értek el. A dolgozatok megtekinthetőek a Falu-
házban. Felkészítőjük Horváthné Szabó Katalin. 

Béres Réka a Bendegúz megyei 
matematika versenyen az 1., a Ben-
degúz országos matematika verse-
nyen a 13. helyezést érte el. Nagy 
büszkeség számunkra, hogy országos 
döntőn képviselhette iskolánkat! 
Az Oktatási Hivatal által szervezett 
versenyek megyei első három helye-
zettjeinek és felkészítőinek díjkiosztó 
ünnepségére kapott meghívást Rácz 
Amanda nyolcadikos tanuló, aki a 
Szép magyar beszéd verseny III. 
helyezettje volt. Felkészítő tanára 

Horváthné Szabó 
Katalin. Amandát 
édesanyja is elkísérte 
erre a szép esemény-
re.  
Iskolánk három tanu-
lója vett részt az 
Országos Honisme-
reti Versenyen, ame-
lyen Bathó Gábor és 
Lipták Anna 4. a 
osztályos tanulók 

holtversenyben I. helyezést értek el.  A 7. osztályosok Varga Kor-
nél 7. osztályos tanuló szintén országos I. helyezést ért 
el. Felkészítőjük Horváthné Szabó Katalin. 
XXVI. alkalommal rendezte meg Jánoshida a Jászsági Helyesíró 
Versenyt, melyre 19 iskola nevezett be. Az előzetes 5 forduló 
feladatlapjait legjobban megoldó 2-2 diákot fogadtunk iskolán-
ként, felkészítő tanáraikkal együtt. A döntő feladatlapjait és tollba-
mondás szövegeit a zsűri elnöke, Farkasné Besenyei Mária, a Jász-
apáti Gróf Széchenyi István Katolikus Gimnázium, Szakképző 
Iskola és Kollégium igazgatóhelyettes-asszonya, magyartanár állí-
totta össze. A jánoshidai gyerekek idén is remek teljesítményt 
nyújtottak: Béres  Réka Ildikó (4. b osztály) első, Lipták Anna 
(4. a) ötödik, Mészáros Virág és Nagy Éva (6. osztályosok)  
hetedik  helyezettek lettek. (Felkészítőik: Lénártné Kurucz Éva 

és Horváthné Szabó Katalin) 
A  nyelvÉSZ Országos Tanulmányi Verseny megyei fordulóján 
Béres Réka Ildikó 4.b osztályos tanuló 5. helyezést ért el. Felké-
szítő: Lénártné Kurucz Éva. 
A Népek tavasza országos projektversenyen két csapatunk vett 
részt a  4. osztályos haladó csoportból. A fiúk 1.helyezést értek el, 
a csapat tagjai: Bathó Gábor, Halla Gergő, Turóczi Zsombor, 
Varga Patrik. A lányok 5. helyezettek lettek. Felkészítőjük 
Lénártné Kurucz Éva. 
Béres Réka Ildikó 4. b osztályos tanulónk az Ausztriai Magyar 
Pedagógus Szövetség által a Mátyás király-emlékév alkalmából 
rendezett szavaló- és prózamondó versenyen képviselte iskolán-
kat, településünket Bécsben. A nagyszámú jelentkező közül Réka 
az előkelő II. HELYEZÉST szerezte meg korcsoportjá-
ban. Gratulálunk! 

Sporteredmények 
Leány labdarúgás: a diákolimpia területi döntő 2. hely, megyei 
döntő 1. helyének megszerzésével Jánoshida, a Lakatos Kinga, 
Kovács Éva, Kovács Nelli, Peták Renáta, Budai Donatella, 
Ruha Gabriella, Horváth Beatrix alkotta csapat képviselheti 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyét Nyíregyházán az országos döntő-
ben június 7-10-ig. 

Fiú labdarúgásban a kisiskolák diákolimpiájának megye döntőjén a 
2. helyet szerezte meg csapatunk: Varga Kornél, Bíró Ottó, Fe-
hér Gábor, Budai László, Kiss András, Peták Balázs és Peták 
Attila.         Földi Ferenc edző 

A hagyománynak megfelelően - még a beiratkozások előtt - bemu-
tatóórákat tartottunk az első és negyedik osztályokban a nagycso-
portos szülőknek és az óvó néniknek. A vendégek láthatták, hogy 
az elsősök milyen ügyesen helyt álltak az új kihívások közepette, 
valamint hogy a negyedikesek milyen sokszínű, kreatív módsze-
rekkel dolgoznak csoportmunkában. A találkozás a vendégek – 
igazgatónő - tanító nénik közti beszélgetéssel zárult, ahol mesél-
tünk az iskolánkban folyó munkáról, lehetőségekről, és válaszol-
tunk a szülők kérdéseire.      Lénárt Zsigmondné 

A tavaszi szünet végén háromnapos továbbképzésen vett rész 
tantestületünk. A tervezettől eltérően az iskolában került sor a 
képzésre. Az egyéni és csoportos, játékos és komoly feladatok az 
együttműködésről, szociális érzékenységről, konfliktushelyzetek 
megoldási lehetőségeiről, önismeretről, csapatunk erősítéséről 
szóltak. A közelgő intézményi ellenőrzésre is készültünk a hivata-
los dokumentumok alapos vizsgálatával.              Lénárt Zsigmondné 

Egy szép verőfényes májusi napon elindultunk…. Kezdhetném 
így is a beszámolómat, de sajnos nem így történt. Ugyanis szakadt 
az eső. A két negyedik osztály hatalmas lelkesedéssel indult útnak 
Budapestre, a Nagy Sportágválasztóra. Izgatottan vártuk a lehető-

Versenyeken elért sikereinkről 

Iskolanyitogató 

Továbbképzés 

Tropicarium - Budapest 
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ségeket: milyen érdekes, extrém sportokat próbálhatunk majd ki, 
kivel találkozhatunk, kitől-melyik híres sportolótól szerezhetünk 
aláírásokat? Ám az időjárás kicsit közbeszólt, ezért úgy döntöt-
tünk, hogy az esőkabát helyett inkább a Camponát választjuk. 
A Tropicarium - vagy, ahogyan csak a gyerekek emlegették-a 
Tropendárium igazi, felejthetetlen élményt nyújtott mindenkinek. 
A megcsodált rovarok, hüllők, kismajmok képei sorra bővítették a 
féltve őrzött már meglévő galériát. És láss csodát, még a műanyag-
nak hitt óriási krokodil is megmozdult, nagy örömünkre. No és a 
rájasimogató medence, még jó, hogy már megtanultunk úszni! 
Egy kis shoppingolás után boldogan indultunk hazafelé a műkí-
gyók tömkelegével - immár tényleg verőfényben. Merthogy köz-
ben kisütött a nap! Köszönjük ezt a csodaszép utat!     Barát Béláné 

„Csillagom vezess, én utánad megyek….” Mindig nehéz szavakba 
önteni az emberben kavargó gondolatokat, érzéseket, így vagyok 
ezzel most is. Hogyan is tudnám visszaadni néhány sorban az 
anyák napi ünnepség minden apró mozzanatát, a gyerekek lelkes 
és megható szereplését, a felkészítő tanárok gondos szervezését, 
fantáziadús ötleteit? Következhetnek a megszokott frázisok, – 
persze teljesen jogosan – hogy köszönjük a gyerekeknek és a peda-
gógusoknak ezt a fantasztikus műsort…., de ez kevés.  

A szürke hétköznapok, a mindennapi rohanások közepén kaptunk 
néhány percet, hogy megnyugodva gyönyörködjünk gyermekeink 
csillogó szemeiben, huncut mosolyában, ahogyan szavaltak, tán-
coltak és énekeltek nekünk. Ezekben a kis epizódokban elmond-
hatták nekünk ők is az érzéseiket, amelyet így kimondva talán még 
sohasem fogalmaztak meg, hogy szeretnek bennünket, akkor is, ha 
kócosan, morcosan, mérgesen kelünk, bár nem hiszem, hogy ek-
kor még édesebbek lennénk. És igen gyerekek! Jó, ha ölel a két 
kezetek! Azt hiszem, minden anyuka és nagymama nevében el-
mondhatom, hogy az ünnepség végére könnyes szemmel, az 
ÉLET útján vezető, IRÁNYMUTATÓ CSILLAGnak érezve 
magunkat, meghatódva tapsoltunk a gyerekeknek. Köszönjük! 

Baranyi Brigitta szülő 

2018. május 18-án pályaorientációs nap keretében az osztályok 
különféle foglalkozásokkal ismerkedtek meg. 
Az első osztályosok a helyi kereskedéseket és intézményeket járták 
be. Az elsősök nagy izgalommal írták meg leveleiket, amelyeket fel 
is adtak a postán a tanító nénik segítségével, örömet szerezve ezzel 
a hozzátartozóknak. A második és negyedik osztályosok Jászbe-
rénybe utaztak. A második osztályosokat a tűzoltók várták, akik 
szívesen számoltak be a szakmájuk szépségeiről és nehézségeiről. 
A harmadik osztályosok gyalogtúrát tettek a jászalsószentgyörgyi 
lovasudvarba. Megfigyelték a lovasok és gondozók munkáját. A 
negyedik osztályosok a mentőállomásra látogattak el. Nagy érdek-
lődéssel hallgatták végig a mentősök előadását. Betekintést kaptak 
a mindennapi életükbe. Tájékoztatást kaptak az állomás szervezeti 
felépítéséről és működéséről. Az előadás komolyságát a szirénaszó 
zárta, ami nagyon tetszett a gyerekeknek. Az ötödik és hatodik 
osztályosok Tóth gazda házánál és a Gréta vendégházban tanul-
mányozták a falusi turizmus lehetőségeit. A hetedik osztály 
Kobela Józsefék tésztaüzemét, a helyi gyógyszertárat látogatta 
meg, és Sziráki József tűzoltó előadását hallgathatta meg a tűzol-
tók munkájáról. A nyolcadik osztályosok a könyvtáros foglalko-
zásban mélyültek el, valamint ismeretterjesztő videókat tekintettek 

meg az általuk érdekelt szakmákról. A nap végére, akár kicsi, akár 
nagy, élményekkel gyarapodva tért haza otthonába.  
Minden intézménynek, szervezetnek, vállalkozónak, kereskedés-
nek ezúton is köszönjük a lehetőséget, hogy tanulóink betekintést 
kaptak a szorgos mindennapokba.                     Nagy-Rácz Krisztina 

Idén a legtöbb osztály anyagi vagy egyéb okokból Jászberénybe 
látogatott osztálykirándulás céljából. 
Az 1. és a 2. osztályosok Jászberényben a Lehel Filmszínházban és 
a Jász Múzeumban voltak, sétáltak a városban, fagyiztak. A 3. 
osztályosok Jászberényben a moziban a Bűbájherceg és a nagy 
varázslat c. animációs filmet nézték meg. A 4. a osztály Egerben 
járt, fő céljuk az egri vár  vezetővel való megtekintése, valamint a 
Bazilika és a  Marcipán Múzeum meglátogatása volt. A 4. b osztály 
Veresegyházán a Medveparkban és a gödöllői kastélyban járt. Az 
5. osztály Jászberényben a Jász Múzeumot tekintette meg tárlatve-
zetéssel, majd a Jász Látógatóközpont után a Lehel Filmszínház-
ban mozizott. A hatodikosok még áprilisban voltak Egerben, 
amikor az Egri csillagokat tanulták, ők a várban az Egri csillagok 
túrán vettek részt, koszorúztak Gárdonyi Géza sírjánál, elsétáltak a 
Minarethez, és a Bazilikában is jártak. A nyolcadikosok a jászberé-
nyi strandon töltöttek el egy napot.             Dudukné Paksi Gabriella                                                        

Az iskolánkba járó nyolcadikosok mindig kapnak egy értékes szín-
házi élményt az iskolától ballagási ajándékként.  Idén is ez történt, 
és egy szép május végi napon elegánsan felöltözve osztályfőnö-
künkkel, igazgatónővel és tanárainkkal az Operettszínházban néz-
tük meg a Mindhalálig musical című kétfelvonásos darabot. 
Örömmel hallgattuk meg a jól ismert dallamokat. Még kaptunk 
időt egy kis fotózkodásra, sétálgatásra a Hősök terén. Szuper dél-
után volt, köszönjük!                                    A ballagó nyolcadikosok 

A nyolcadik osztályos tanulók középiskolákba történő felvételi 
eljárása véget ért. A tanulók túlnyomó többségét az első helyen 
megjelölt középfokú oktatási intézménybe vettek fel. 5 tanuló 
megy gimnáziumba, 3 fő szakgimnáziumba és 11 diák szakközép-
iskolában folytatja tanulmányait. Kívánjuk, hogy minden diák 
találja meg a számítását az életben és sok sikert kívánunk számuk-
ra tanulmányaik elvégzéséhez.                      Földi Ferenc osztályfőnök 

A Határtalanul pályázatunk - HAT-17-01-2017-01042. számú 
„Egy vérből valók vagyunk” - a Jászságtól a Hargitáig - pályáza-
tunk idén is sikeres volt, így felejthetetlen kiránduláson vehettünk 
részt osztályommal. Az Erdélyben töltött 4 nap során megjártuk 
Torockót, túráztunk a Tordai-hasadékban valamint a Székelykő 
lábánál. De nem hagyhattuk ki a tordai sóbányát, valamint koszo 
  rúztunk és sétáltunk Segesvár történelmi város 
  részében. E tökéletes négy nap után, feltöltődve  
  és élményekkel gazdagon tértünk haza.    

Szabó Péter  
   osztályfőnök 
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Osztálykirándulások 

Színházban... 

Nyolcadikos tanulóink továbbtanulásáról 

Határtalanul 
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A Gondozási Központ hírei 

Március 27-én rendhagyó szakmai napot szerve-
zett az intézmény. Demencia Délelőtt napunkra 
nemcsak a megyénk szociális intézményeiből vár-
tuk a dolgozókat,hanem  hozzátartozók, érdeklő-
dök és demenciával érintettek is részt vehettek 
ezen a tartalmas napon. Juhász Ágnes demencia 
ápolási specialista a hatékony kommunikációról 
tartott előadást az érdeklődőknek. Turócziné 
Eszes Mária a beteg gondozásáról beszélt a csa-
ládban a személyes élményei tükrében. Majd 
Czibak Ottó a szociális intézményekben folyó 
demens foglalkoztatásra hívta fel a figyelmet. 

Minden jelenlévő hasznos, szívhez szóló informá-
ciók birtokában térhetett haza. 
Köszönet az előadóknak a tartalmas, hasznos elő-
adásokért. Köszönjük mindenki támogatását, aki 
részvételével és a támogató jegy megvásárolásával 
hozzájárult az intézményünkben folyó demens 
munkához. A befolyt összegből a dolgozók to-
vábbképzését, és a demens foglalkoztatáshoz 
szükséges tárgyi feltételek megvásárlását támogat-
ták. Külön köszönet az Innoven Kft-nek, aki biz-
tosította számunkra a szünet alatt fogyasztható 
ízletes szendvicseket. 

Reméljük a demenciát (régen agyi 
érelmeszedésnek hívták) mint életfolyamatot 
minél előbb felismerik a családtagok, érintet-
tek, és mielőbbi hatékony módon tudja ke-
zelni és befogadni a szűkebb, és tágabb kör-
nyezet.  
A segitsegdemencia.hu oldalon hasznos és érde-
kes információt olvashatnak az érdeklődök. 

Az intézmény dolgozói egy Magyarországon 
egyedülálló és még kevésbé ismert demencia érzé-
kenyítő továbbképzésen vehetett részt Juhász 
Ágnes vezetésével. 
A demencia-szimulációs érzékenyítő program 
során gya-
korlati és 
elméleti ele-
mek válta-
kozásával 
segítek a 
résztvevők-
nek ab-
ban,  hogy 
átélhessék, 
saját bőrü-

Demencia Délelőtt szakmai nap 

Demencia szimulációs workshop 

A demencia kezdeti tünetei 
 

1.     Memóriazavar (elsősorban a rövidtávú memória 
elvesztése) 
2.    Nehézségek az addig ismert, rutinfeladatok elvég-
zésében (pl. felöltözés, kávéfőzés, takarítás) 
3.    Problémák a beszédben (furcsa, oda nem illő sza-
vak beillesztése mondatokba, kudarc a keresett, vagy a 
megfelelő szó megtalálásában) 
4.    Zavar a tájékozódásban, hely-, idő-, dátum tekin-
tetében. 
5.    Gyenge-, vagy csökkenő ítélőképesség (pl. évszak-
nak nem megfelelő öltözék kiválasztása – télikabát 
júliusban.) 
6.    Problémák az aktuális ügyekben való részvétellel 
(csekkek befizetése, másokkal folytatott beszélgetés 
nyomon követése). 
7.    Tárgyak szokatlan helyre történő elrakása. (pl. 
kenyér a fürdőszobába, WC papír a sütőbe) 
8.    Változások a hangulatban, a magatartásban (pl. 
hirtelen hangulatváltozás, vagy épp az együttérzés tel-
jes hiánya). 
9.    Változás a személyiségben (pl. hamar válik gya-
nakvóvá, ingerlékennyé, depresszióssá vagy apatikussá 
különösen akkor, ha szembesül azzal, hogy emlékezete 
cserben hagyta). 
10.  A kezdeményezés teljes hiánya (pl. viselkedésében 
passzív, órákig ül a TV előtt, aluszékony, érdeklődés 
elvesztése addig kedvelt hobbikban). 
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kön megtapasztalva érezzék azt, amit egy 
demenciával élő ember érez a nap 24 órájában. 
A gyakorlati tapasztalatok kielemzése, az anató-
miai okok és az ideális ápolói válaszlépések azo-
nosítása segíti a résztvevőket abban, hogy egy 
hosszútávú szemléletváltást sajátítsanak el a gon-
dozási gyakorlatukban, ha ilyen beteggel találkoz-
nak. 
Az ok és okozati összefüggések letisztulnak, egy-
értelművé válik a szükséges ápolói technika alkal-
mazása. 
A kérdőjelek helyét konkrét, a gyakorlatban haté-
konyan alkalmazható, praktikus válaszok veszik 
át. 
A workshop kulcslépésként segít minket ahhoz, 
hogy demenciatudatos legyen gondolkodásunk és 
a gyakorlati segítségnyújtásunk. 
Az egész napos képzésünket libabőrösen és a leg-
nagyobb elismeréssel (a demens betegek felé) zár-
tuk. A munkánk hatékony végzését nagyban segí-
tette a workshop, amiért hálás köszönettel tarto-
zunk Juhász Ágnesnek. 

Anyák napja 
alkalmából kö-
szöntöttük az 
é d e s an y á k a t , 
nagymamákat, 
dédm am áka t . 
Szeretettel fo-
gadták a kis 
műsort: először 
a 2. és 4. osztá-
lyok tanulók  
adtak elő verse-
ket. Mi, dolgo-
zók Aranyosi Ervin verseiből idéztünk, majd ze-
nés összeállítással köszöntöttük a megjelenteket. 
Egy szép cserepes virággal szereztünk örömet a 
klubtagoknak. Egy kis finomsággal is készültünk, 
amit az ünnepség befejezéseként adtunk át halk 
zene kíséretében.       

Vakhalné Rózsahegyi Márta 
 

 
 
 
 
 
 
 

Április 20-án, ebéd után egy meglepetés vendég 
volt a klubban. Ugyanis az Apostol együttes 
frontembere, Meződi József „Papa”, és az ő hű 
menedzsere, Csinger Ildikó látogatott el hozzánk. 
Ezzel nagyon-nagy örömet szerezve a klubtagok-
nak. Mindenkinek dedikált egy fényképet, amin az 
Apostol együttes tagjai láthatóak. Közvetlen és 
kedves volt, mint mindig. Finom süteménnyel 
kedveskedett a megjelenteknek, amit ezúton is 
köszönünk. Jó hangulatú és humoros volt a dél-
után. Köszönjük a látogatást,köszönjük hogy 
színt hoztak az életünkbe. Nagyon reméljük és 
szeretnénk, ha máskor is eljönnének hozzánk. 
Köszönjük Ildinek, hogy megszervezte. a találko-
zót. Egy közös csoportképpel tettük emlékezetés-
sé a találkozást.  

Csingerné Marosán Erika 

Országos Könyvtári program -Internet Fiesta 
2018 keretén belül meghívást kaptunk a könyvtár-
ba az Innoven kft dietetikusa, Rábenspeck Réka 
által tartott előadásra. Az előadás keretén belül 
sok hasznos tippet kaptunk, hogy időskorban is 
hogyan, mi módon étkezzünk egészségesen. A 
hasznos tanácsok mellett Réka által elkészített 
finomságok közül is kóstoltunk jó pár fogást. Teli 
hassal és egészséges életmód szemléletében tér-
tünk vissza a klubba. 
Köszönjük a könyvtárnak a meghívást, Rékának 
pedig a tartalmas előadást és a finom falatokat. 

Anyák napja 

Meglepetésvendég 

Egészséges táplálkozás  időskorban 
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Ismét eltelt egy negyedév. Úgy gondolom, érzem sok 
esemény történt az utóbbi hónapokban, ami arra 
bíztat bennünket, a kultúra területén dolgozókat, 
hogy ezt a tevékenységet továbbra is gőzerővel vin-
nünk kell. 
Mi is történt az elmúlt hónapokban? 
A Virágos Családi Nap időjárása idén kellemes 
volt. A két ház munkája összeforrt. A Közösségi Ház a 
programok részét biztosította, mely idén is változa-
tosra, sokrétűre sikeredett, a többi részben pedig a 
Faluház igyekezett felzárkózni. A kulturális műsor-
ban a gyermekek mellett megmutatta magát a 
Tápiógyörgyei Gyermekzenekar is. Voltak köztünk 
íjászok, megtekinthettük a BMX csapat bemutatóját, 
a gyerekek (és néha a felnőttek is) levezethették 
energiáikat az ugrálóvárban és a dartsfociban.  

Idén rekordot dönött az utóbbi évekhez képest a 
főző csapatok, főzni vágyók száma: 6 csapat közel 
120 fővel készítette és fogyasztotta el odakint az 
ebédjét. Lehetőség volt véradásra a Magyar Vöröske-
reszt által. A véradóknak, fellépőknek, szervezőknek, 
segítőknek Czibak Ottó képviselő gazdag főztjét tálal-
ták fel a segítőkész asszonyok. Új összekötőt kö-
szönthettünk a Véradóponton: Babucs Krisztián segíti 
az évi véradások előkészületeit ezentúl. Természe-
tesen, mint mindig itt is szeretnénk megköszön-
ni azt a sok segítséget és felajánlást mindazok-
nak, akik a rendezvényünket valamilyen formá-
ban vagy módon támogatták, segítették. 
Az „Ez a hely a tied” Egyesület 3x1 csoportja is dol-
goztatja az izmait, a hétköznapi tornák folyamatosak, 
bárki számára látogathatóak. Az esti időpontok: 

 Gyógytorna Tóth Zsuzsival kedden (17:00) a falu-
házban 

 Kempo-aerobic Hamar Lajossal keddenként 
(18:15) a tornateremben 

 Step-aerobic Borics Andreával csütörtökön 
(19:00) a tornateremben 

 Nippon-Zengo Asztalos Attilával pénteken 
(18:00) a Faluházban 

Az Egyesület pólóvásárlási lehetőségekkel is készül. A 
pólókkal kapcsolatban érdeklődni lehet a Faluház-
ban, a megrendelt ruhadarabokat a Mozgások éj-
szakájára készítetjük el. Természetesen várjuk két 
nyári és az őszi rendezvényünkre is az érdeklődőket. 
 Mozgások Éjszakája: 2018 július 27. 

(Sportpálya) 
 3x1 Strandparty: 2018. augusztus 14. 

(Jászboldogháza strand) 
 Szent Mihály napi tűzgyújtás, nyársalás: 2018. 

szeptember 29. (Szabadidőpark) 
A mozgásról térjünk át a Túracsoport tevékenysé-
geire. Idén már több alkalommal is összejött a ki-
sebb-nagyobb létszámú csapat az élvezetes barango-
lásokra. Elkezdték a nyári szünetet, de szeptembertől 
újra felkerül a bakancs, kézbe a sétabot és árkon-
bokron járják majd a vidéket, völgyeket, hegycsúcso-
kat. A Túracsoport tevékenységeiről és tervezett út-
jairól a Közösségi Házban lehet majd személyesen ér-
deklődni illetve érdemes figyelemmel kísérni a 
facebook oldalukat is. 

A könyvtári területen is folyamatos ellátást igyek-
szünk biztosítani. Természetesen, egy-egy rendez-
vény miatt szükséges zárva tartanunk. A szombati 
napokon Könyvtármoziban, kézműves foglalkozá-
sokban lehet részt venni, szabadon látogatható, nem 
szükséges előre jelezni.  
Nyáron sem szeretnénk tétlenek maradni, július 2-től 
indul a nyári napközi négy héten át. Először fel-
vesszük a versenyt a nagy meleggel a Vizes hét (07. 
02-06.) keretében, majd a Könyvtári héten (07. 09-
13) előadásokat, filmvetítéseket, könyves vetélkedő-
ket tartunk, honfoglalóként csatázunk, majd egy 
Sportos héttel (07. 23-27) zárunk. Az étkezést az 
Innoven Kft. biztosítja önköltséges térítési formában, 
ahogy eddig is. Kimaradt egy hét: ekkor (07. 16-20.) 

A Faluház és az IKSZT hírei 
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a Dalma Dance Sportegyesület tart Tánctábort. Erre a 
regisztráció az egyesületnél lehetséges. 
A Faluház és Könyvtár nyári szabadságoltatás és 
leltár miatt zárva tart az alábbi két időpontban: 
- június 25-29. között 
- augusztus 13-20. között. 
Kedves Könyvtári tagok!  
Júliusban a „Megbocsátás Havát” tartjuk a 
könyvtárban. E hónapban a késedelmesen visz-
szahozott könyvek után járó díjtól eltekintünk. 
Ezúton is kérek minden kedves könyvtár látoga-
tót, hogy a már lejárt kölcsönzésű könyveket 
juttassák be a könyvtárba, hisz ez elengedhetet-
len a munkánk folyamatosságához. Köszönjük 
szépen! 

Amíg a Faluház és a Könyvtár pihen, addig a Közössé-
gi Ház gőzerővel dolgozik majd a nyári rendezvé-
nyén. Augusztus 25-én, este Zagyvaparti Nyárzáró 
Fesztiválon várják a táncolni, bulizni vágyókat a 
Sportpályán. A részletekről a facebook-oldalakon és 
a kihelyezett plakátokon értesülhetnek.  
Gondolataim végére érve nem is maradt más teen-
dőm, mint a gyerekeknek tartalmas vakációt, a fel-
nőtteknek pedig nyugodt nyarat kívánni! 

Bozsó Mihály 

A Faluház és az IKSZT hírei 

„Most búcsúzunk és elmegyünk…” 
Kedves Ballagó Nyolcadikosok! 

 
8 évet töltöttetek el ebben az iskolában. Eljött az 
idő, hogy továbblépjetek, hogy más helyen pró-
báljatok szerencsét. Itt az ideje a búcsúnak. Bú-
csúztok tanáraitoktól, az iskola dolgozóitól, isko-
latársaitoktól és a tantermektől. Búcsút vesztek a 
titkokkal teleírt iskolapadoktól is. Nyolc szép évet 
töltöttetek az iskolánk falai között. Tanítóitok 
sok-sok türelemmel vezettek be titeket a betűk és 
számok birodalmába. Ne feledjétek, nem csak a 
tananyagot tanulhattátok meg tanáraitoktól, nem 

csak tanítottak, neveltek is benneteket. 
Üres és csendes lesz az iskola nélkületek. De soha 
ne feledjétek, hogy a Jászsági Általános Iskola 
Petőfi Sándor Általános Iskolai Tagintézményé-
nek tanulói voltatok 8 éven át. 
Ady Endre soraival búcsúzunk: 

„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek, 
Csak álom volt a szép diákvilág, 
S mint a fecske alkonyati szélben, 
Ma szárnyat bont egy sereg diák.” 

 
Földi Ferenc osztályfőnök 
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Május 6-án, Húsvét 6. vasárnapján volt egy-
házközségünkben a bérmálkozás. 10 fiatal kérte 
a bérmálás szentségét, amelyet Ficzek Lász-
ló pápai káplán, érseki irodaigazgató, az Egri Fő-
egyházmegye általános helynöke szolgáltatta ki. A 
bérmálás a felnőtt keresztény élet mellett való 
tudatos döntés, elköteleződés és erre Isten vála-
sza: a Szentlélek teljességének befogadása. A bér-
málás megerősít abban, ami a keresztségben el-
kezdődött, és a megkeresztelt - most már felnőtt-
ként - maga vállalja azt, amit a keresztségben szü-
lei vállaltak helyette: a krisztusi életet és küldetést. 
S odaadására válaszul a Szentlélek új módon tölti 
el őt és megerősíti, hogy képes legyen a nagykorú 
keresztény életre. Természetesen, akiben nincs 
meg a személyes odaadás, aki elzárja lelkét a 
Szentlélek elől, abban Ő nem tud működni. 
Imádkozzunk fiataljainkért, hogy a bérmálás után 
törekedjenek a nagykorú keresztény életre, hogy 
életük során megtapasztalhassák annak kegyelmi 
hatásait! 

Május 13-án, Urunk mennybemenetele ün-
nepnapjára esett a Fatimai jelenés ünnepnapja. 
Az ünnepi szentmisét Dr. Novák István kano-
nok, plébános, a Jászberényi Nagyboldogasszony 
Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű Általános Iskola, 
Középiskola és Kollégium főigazgatója mutatta 
be. Homilíája a húsvét fényéről, a Szűz Anya tisz-
teletéről és a keresztény ember személyes felelős-
ségéről szólt. A keresztény értékeket kiemelő 
gondolatai minden hívő számára megfontolandó 
tanítás volt. 

Június 3-án, Úrnapján 3 kisgyermek járult első 
szentáldozáshoz. A ma itt megjelent elsőáldo-
zók sokat köszönhetnek nagyszüleiknek, szüleik-
nek, hogy rendszeres imádságra nevelésükkel és 
tanúságtevő életükkel példát adnak ezeknek a 
gyermekeknek. A keresztség után ezzel a szent-
séggel ismét közelebb kerülhetnek a megváltó 
Krisztushoz, részesülhetnek az Ő kegyelmében és 
szeretetében. 
Tamás atya bátorította a gyerekeket, hogy töre-
kedjenek arra, hogy ezt a lelkületet mindig meg-
őrizzék, és éljenek a rendszeres szentáldozással, 
hogy Jézus ereje biztos segítség legyen az élet 
minden pillanatában. A felnőttek elé pedig példa-
ként állította ezeket a kisgyermekeket, hogy az 
elsőáldozók tiszta, őszinte lelkével járuljunk min-
dig szentáldozáshoz. Imádkozzunk ezért a tiszta 
lelkű 3 kisgyermekért, hogy mint Jézus a Szűz 
Anya és Szent József ölelésében, növekedjenek 
„bölcsességben, korban és kedvességben Isten és 
az emberek előtt". 

 Biztonság, bizalom 
 Több gyermek születik, mint a nem hívők kö-

rében 
 A hit, a keresztény értékrend „tartást” ad a 

családtagoknak 
 Reményt, örömet, bizakodást és szeretetet su-

gároznak a  
 társadalomban 
 Tagjai felelősen gondolkodó, elköteleződni 

képes, áldozatkész, valódi szeretetre képes sze-
mélyek 

 

Egyházi hírek 

Egyházközségi hírek 
Keresztelő Szent János Plébánia 

Egyházközségünk ünnepei 

2018 A család éve – A keresztény család 
„ajándékai” 
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Egyházi hírek 
II. János Pál pápa apostoli buzdítása a ke-
resztény család feladatairól a mai világban 
„… a családnak az a küldetése, hogy őrizze, ki-
nyilvánítsa és közölje a szeretetet, amely eleven 
visszhangja és tükröződése annak a szeretetnek, 
mellyel Isten az emberi nemet, valamint az Úr 
Krisztus az ő menyasszonyát, az Egyházat szereti. 
A család minden különleges feladata ennek az 
elsődleges küldetésnek kifejezése és konkrét meg-
valósítása. Mélyebben át kell tehát tekintenünk a 
család küldetésének nagyszerű gazdagságát, s meg 
kell vizsgálnunk e küldetés sokféle és feltűnő 
megnyilvánulásait. A szeretetből kiindulva és azt 
szüntelenül szem előtt tartva a legutóbbi Szinó-
dus ebben az értelemben világította meg a család 
négy általános feladatát:  
1. A személyek közösségének megvalósítása 
2. Az élet szolgálata  
3. Részesedés a társadalom fejlődésében  
4. Részesedés az Egyház életében és küldetésé-
ben.” 
 
Kedves Szülők, Gyerekek! 

Közeledik a nyári szü-
net! A nyári szünidő 
számtalan kalandot, 
élményt, látnivalót kí-
nál, a kikapcsolódás és 
az aktív pihenés ideje. 
Több lehetőség lesz 
arra is, hogy a család 
több időt töltsön 
együtt! Gondoljuk vé-
gig, mi szükséges ah-

hoz, hogy a szünet jól és tartalmasan teljen el.  
Nyilván szükséges egy tervszerű beosztás. Mikor és 
hol lesznek a nyári programok? A család egyes tagjai 
merre járnak éppen? Mikor tud a család együtt len-
ni?  Bár biztosan furcsán hangzik, de mégis igaz: 
Hozzávetőlegesen a gyerekek egyes napjait is meg 
kell tervezni! .Néhány ötletet gyűjtöttünk össze, 
amelyek megvalósításával csodaszép, izgalmas nyár-
ban lehet része a család aprajának – nagyjának!  Ne 
feledjük! A nyári hónapokban is legyünk buzgók 
hitünk megvallásában is, és a szentmisére járásban! 
Vasárnapi szentmisét a nyári vakáció idején se mu-
lasszuk el! Ha elutazunk, érdeklődjünk, mikor van 
azon a helyen a szentmise. Jézust magunkkal vihet-
jük a szívünkben, bárhol járunk!     
Kedves Szülők! Használjuk ki ezt az időszakot! 
Szánjunk időt az „időpocsékolásra”: az év során any-
nyira hozzászoktunk a rohanáshoz, a gyerekek állan-
dó sürgetéséhez, hogy néha épp a nyugodtabb tem-
pó felvétele megy nehezen. Nagyszerű dolog megta-
nítani a gyerekeket hegyet mászni, úszni vagy fával 
dolgozni, de az is ugyanolyan fontos, hogy együtt 

játsszunk, szórakoztató, fantáziadús kalandokra in-
duljunk, vagy épp beszélgessünk vagy nevetgéljünk. 
Szép dolog, ha ellátjuk őket a szükséges magyaráza-
tokkal egy-egy templom vagy vár megtekintésekor, 
de az is fontos, hogy az adott pillanatban el is tud-
junk hallgatni, hogy gyönyörködhessenek egy vidék 
csendes szemlélésében vagy a csillagokkal teli éjsza-
kai égbolt páratlan békéjében! 
Íme, néhány szuper ötlet a nyár tartalmas, gaz-

dag eltöltéséhez: 
1. Építsetek homokvárat! Rendezzetek homokvárépí-

tő versenyt! 
2. Szervezzetek egész estés családi házimozizást, a 

kedvenc filmjeitekből! 
3. Éjszakázzatok a csillagos ég alatt! Keressétek meg 

a Göncöl szekeret a tücsökciripelés mellett! 
4. Készítsétek el a családfátokat! Vegyétek elő a régi 

családi fotókat! 
5. Szundizzatok egyet egy lombos fa árnyékában! 
6. Szedjetek mezei virágcsokrot! Feküdjetek a fűbe és 

nézzétek a felhőket! 
7. Készítsetek fényképes naplót a nyári élményekből! 
8. Utazzatok kisvasúttal! (Börzsöny, Mátra, Lillafü-

red) 
9. Iratkozzatok be a helyi könyvtárba! Olvassatok fel 

egymásnak verseket! 
10. Készítsetek közösen házi gyümölcs teát, sütit, gyü-

mölcssalátát! 
11. Tervezzétek meg közösen a családi nyaralás prog-

ramját!  
12. Nézzétek meg a napfelkeltét, egy szép nyári este a 

naplementét! 
13. Menjetek olyan állatkertbe, ahol még nem járt a 

család! (Nyíregyháza, Pécs, Veszprém)  
14. Menjetek el a városszéli búza/napraforgó/ feküd-

jetek le, s hallgassátok a csöndet, a madarakat! 
15. Rakjatok tábortüzet, nyársaljatok! 
16. Hajókázzatok a Dunán, vagy a Balatonon! Kalan-

dozzatok a Tisza tavon! 
17. Szervezzetek „csendes estét”, amikor nem szólhat 

a tv, internet, rádió, nem szabad zenét hallgatni, 
nem kapcsoljátok fel a villanyt, de gyújthattok 
gyertyákat, csendben beszélgethettek! 

Jó szórakozást, szép nyarat kívánunk! 

 Június 24-én, vasárnap lesz templomunk védő-
szentjének, Keresztelő Szent Jánosnak az ün-
nepe. Templombúcsúnkra szeretettel várjuk a 
kedves híveket! 

 Június 30-án, szombaton a 
jászalsószentgyörgyi és a jánoshidai Karitász 
csoport szervezésében Családi nap megrende-
zésére kerül sor. A Családi nap helyszíne: 
Jászalsószentgyörgy Vadas park. Közösségi 
programunkra szeretettel várunk mindenkit! 

Hírek röviden 
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Hagyományok hétvégéje 
Ebben az esztendőben immár tízedik alkalommal, került 
megrendezésre a Jászföld Hagyományőrző Egyesület, szerve-
zésében a Hagyományok Hétvégéje, melynek helyszíne im-
már hagyományosan a jászboldogházi Bartal Tanya. 
A rendezvény menete már a megszokott forgató könyvek 
alapján történt. 
Reggel öt órától fogatuk a vásározókat és a mára már megyei 
döntővé avanzsált fogathajtó verseny résztvevőit. Nyolc órá-
tól lehetett nevezni a helyszínen és az interneten nevezőknek 
bejelentkezni a versenyre. A nevezések idén rekordot döntöt-
tek: 53 versenyen és 3 versenyen kívüli fogatot regisztrált a 
versenybíróság. A verseny rajtja 10 órakor volt. Hat 
versenyszámbam egészen délután öt óráig folyt a megméret-
tetés. Hat órakor a díjkiosztó ünnepségen a versenybíróság 
elnöke, Tóth Ferenc dicsérő, szép szavakkal méltatta a szer-
vezőket a rendezvény és a verseny kimagasló színvonaláért. 

A nagyszínpadon reggel 10 órától folyamatosan léptek fel a 
fiatalabb korosztály képviselői szüleik és nagyszüleik, rokona-
ik, ismerőseik megelégedésére és büszkeségére. 
11 órakor a hivatalos megnyitón a rendezvény védnökei is 
magasztalták a rendezvényt, dicsérték a Jászföld Hagyomány-
őrző Egyesület vezetőségének, tagjainak munkáját A tizedék 
alkalom tiszteletére Pesti Róbert emlékplaketteket adományo-
zott több személynek. Egyesületünk pedig megköszönte 
Szabóné Horváth Katalin több éves munkáját, melyet a Ha-
gyományok Hétvégéje rendezvény műsor vezetésében vég-
zett. 

A „Jó ebédhez szól a nóta” című blokkot követően az esti 
órákig váltották egymást a dalkörök, kórusok, néptánc együt-
tesek. 
Az este beköszöntével a színpadot Homonyik Sándor és ze-
nekara vette át. Őket Szikora Róbert és az R-GO követte. Az 
estét pedig a RetróZóna zenekar zárta. 
Idén egy gyerekszínpaddal kedveskedtünk a gyerekeknek ahol 
11 órától egy interaktív koncertet, később mese- és bábmű-
sort is láthattak. A gyereksarokban ugrálóvár és kreatív szeg-

let is szórakoztatta a hozzánk látogató gyerekeket. 
A nap folyamán láthatunk még kádár, kovács, íjász és soly-
mász bemutatót, a Jászsági Pálinka Lovagok pedig pálinka 
mustrát tartottak. Megtekinthettük a gyapjúfonal készítésének 
fortélyait, de betekinthettünk egy vándor falumúzeum kiállítá-
sába is. 

Volt itt minden dínom-dánom, móka és kacagás. A főzőud-
varban temérdek bográcsban főttek a jászsági népi ételek 
remekei. 

 
Kedves Olvasók! 

Szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki tá-
mogatja egyesületünket! 

Legyen az magánszemély, hivatalos személy, önkor-
mányzat, minisztérium, bármilyen állami hivatal, köz-

intézmény vagy vállalkozás. 
Köszönjük mindazt, amit a rendezvény sikeressé-

géért tesznek! 
Várja önöket 2019-ben is 

a Jászföld Hagyományőrző Egyesület 
Jászboldogházán, a Bartal tanyán! 

 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a rendezvényről készült 
közel 700 fotót az egyesület facebook-oldalán lehet 

megtekinteni. 
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Székelyföldön jártunk 
Családommal és fiam barátaival mi is úgy döntöttünk, hogy 
hivatalos utazási iroda igénybevétele nélkül, ismerőseinkkel 
töltünk el egy hetet Erdélyben, a Székelyföldön. Nem ter-
veztünk semmit. Bepakoltuk a ruháinkat egy bőröndbe, 
megraktunk egy-egy hűtőtáskát élelemmel, itallal az útra. A 
busz mindent elnyelt! Kalandra fel! 
Még meg sem érkeztünk, abban máris biztosak voltunk, 
hogy az öt nap kevés lesz a sok szép kirándulásra. Leírom 
most röviden, hogy nekünk mire is volt elegendő öt nap. 
Nem szeretnék az útikalauzokkal versenybe szállni, én a 
legkedvesebb úti élményeinket vetettem papírra, hogy ked-
vet csináljak az újság olvasóinak.  Nem kell ahhoz sok pénz, 
hogy pihenéssel, kikapcsolódással, számunkra még ismeret-
len tájakkal, emberekkel, kultúrákkal ismerkedve töltsünk el 
egy pár napot. Merre jártunk, mit is láttunk? 
Nagyváradon most csak átutaztunk, ennek ellenére a Kö-
rös-parti város napfény varázslatában tündöklött, és mély 
hatást gyakorolt ránk. A Tordai-hasadék nem messze 
Torda városától található. A két átelleni meredek fal kiálló 
sziklái és mélyedései még most is egymásba illenek. Meg-
csodáltuk az autóbusz ablakán keresztül. Robogtunk 
úticélunk, a Tordai sóbánya felé. Azaz csak robogtunk 
volna, ha úton útfélen nem találkoztunk volna útfelújítással, 
tereléssel. Késő délután csalódva és fáradtan vettük tudo-
másul, hogy ma nem látjuk a sóbányát, de ezt a programot 
áttetük a hazafelé útra. Holtfáradtan, de megérkeztünk 
Korondra, szálláshelyünkre, ahol finom vacsorával vártak 
minket. Szállásadóinkat régi ismerősként köszöntöttük. 
Korond a kerámiájáról és fazekas mestereiről híres nagy-
község. A falun végig a házak előtt kínálják a portékájukat a 
helyi mesterek. Itt vásároltuk meg ajándékainkat is az itthon 
maradottaknak. Nyugovóra tértünk, hiszen másnap várt a 
csíksomlyói búcsú, a maga megható mivoltával és a 17 000 
lépésével… 
CSÍKSOMLYÓ A magyar kereszténység legnagyobb hatá-
ron túli összejövetele a csíksomlyói búcsú, melyre minden 
évben egyre több magyar megy ki, hogy személyesen láthas-
sa a csodát. Mi is úgy gondoltuk, hogy ha már lehetőségünk 
adódott rá, akkor személyesen átéljük azt, amit minden igaz 
magyar embernek csak ajánlani tudunk, tiszta szívből. A 
helyiek bizton állították, hogy a szombaton12:30-kor kez-
dődő misére már reggel 6 órakor el kell indulni. Mi ebben 
enyhén szólva is kételkedtünk, hiszen Korond és Csíkszere-
da között nem túl nagy a távolság, de hallgattunk rájuk. 
Sajnos az indulás csúszott negyed órát, amiért nagy árat 
fizettünk, hiszen már a Székelyudvarhelyen a városból kive-

zető úton beleütköztünk egy hatalmas kocsisorba, ami így a 
normális 40 perc helyett egy 3 órás utazást eredményezett. 
Aki járt már Csíkszeredán az tudja, hogy a vele szorosan 
egybe nőtt Csíksomlyó éppen a város másik oldalán találha-
tó, már ha Székelyudvarhely felől jövünk. Így a buszt kény-
telenek voltunk már a vasútállomásnál otthagyni, így szá-
munkra is megkezdődhetett a zarándoklat, ami egy 5-6 kilo-
méteres sétában fejeződött ki, több százezer ember között, 
tűző napon, körülbelül 28 fokban. Elhaladva a templom 
mellett nem volt más hátra, mint hogy megközelítsük mi is 
a helyszínt, a  Kissomlyó-hegy és a Nagysomlyó-
hegy közötti nyerget. Ezt több alternatív módon tették meg 
az emberek, mi hallgatva kísérőnkre a legkönnyebb utat 
választottuk, ami azonban még mindig embert próbáló volt. 
Kiérve a tisztásra azonban elképesztő kép fogadott minket: 
több százezer magyar ember várta a mise kezdetét, szinte 
egy négyzetméter szabad helyet nem hagyva. Szerencsére 
mi éppen találtunk egy valóban nem nagy részt, kb. száz 
méterre az eseményektől, a Makovecz Imre által tervezett 
szabadtéri oltártól. Az emberek fegyelmezetten hallgatták 
végig a 2 órás misét, annak ellenére, hogy időközben az eső 
is alaposan eleredt. Elképesztő volt látni azt a boldogságot 
az emberek arcán, mely ez alatt a két óra alatt megjelent 
rajtuk. Ilyen lehet valószínűleg az igazi együvé tartozás. A 
hazaút ugyanolyan lassan telt, mint az odafelé, de mindenki 
csendben elmélkedett vagy pihent, még mindig a nap ese-
ményeinek hatása alatt. 
A további előttünk állók napokra kirándulást terveztünk. 
Vasárnap reggel meglátogattuk a Sajt Manufaktúrát, ahol 
láthattunk jól szervezett munkát, lelkes munkatársakat és 
nem elhanyagolhatóan finom végtermékeket, úgymint pél-
dául a vörösboros sajtot. Majd utazás tovább az ezeréves 
határra. 
A Gyimesi-hágón áthaladva a Csángóföld következik. 
Gyimesbükknél található az ezeréves határ, ott ér véget az 
ország, melyet István király Mária kegyeibe ajánlott. A 
Tatros folyó mesebeli vargabetűket leírva öleli körbe a ha-
tárdombot. Erdély egy részének, s azon belül a Gyimesek 
visszatérésének 70. évfordulóján, 2010-ben Gyimesbükkön 
a MÁV legkeletibb, 2008-ban fölújított őrháza, a köves 
Rákóczi-vár fogadta az idei csíksomlyói búcsúról az Ezer-
éves Határra elzarándokoló magyarokat. Mi is ünnepélyes 
keretek között elhelyeztük tiszteletünk jeléül Kati néni és 
Boriska néni által magukkal hozott nemzetiszínű szalagot, 
alpolgármester úr vezetésével. Az elmúlt napokra jellemző 
változékony időjárás itt is utolért bennünket, így nyakig 
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vizesen hagytuk el az ezeréves határt, s indultunk hazafelé a 
szállásra.  
Hazafelé megálltunk egy kis településen Farkaslakán. 
Farkaslaka legfőbb nevezetessége az, hogy Tamási Áron 
híres székely írónk szülőfaluja. A főút mentén az író kopja-
fás síremlékénél és kőbe faragott emlékoszlopánál mond-
tunk egy imát, és elhelyeztük virágainkat. Síremléke a Hargi-
táról származó kb. 8 tonnás bazalttömb. A kövön ez a fel-
irat olvasható: Törzsében székely volt, fia Hunniának. Hű-
séges szolgája bomlott századának. (Ezt Manyika óvó néni 
kedvéért jegyeztem meg, mert igaza volt, ez valóban tanul-
ságos idézet!) Itt koszorúztunk a Trianon-emlékműnél is. 
A Békás-szoros és a Gyilkos-tó kihagyhatatlan prog-
rampontja volt a kirándulásunknak. Másnap reggeli után 
indultunk Erdély talán legszebb tavához, a Gyilkos tóhoz, 
mely 983 m magasan fekszik. A Gyilkos-tó a Békás-
szorostól feljebb helyezkedik el, a tóból meredező fenyők 
vadregényessé teszik a tájat. Mint a parton olvasható tájé-
koztatóból megtudtuk: egy, a völgyet elzáró kőomlás után 
keletkezett a tó, ami 80 év múlva teljesen elláposodhat, ha 
nem gondozzák. Ezt követően nagyot sétáltunk a Békás-
szoros kacskaringós útjain, gyönyörködve a csodálatos lát-
ványban. A Békás-szoros a Keleti-Kárpátok leghosszabb és 
legszebb szurdokvölgye 200-300 m magas, függőleges szik-
lákkal határolva. E két látványosság egymás mellet helyez-
kedik el, kanyargós, meredek utak vezetnek a szurdokvölgy-
höz, ami a méreteivel azonnal helyretette az egónkat, hogy 
milyen kis porszemek is vagyunk. Kicsit veszélyes a séta 
járda híján az igen forgalmas út szélén, de a látvány itt is 
kárpótolt minket. 
Az ötödik napon reggeli után indultunk haza. Útközben 
látogatást tettünk az első nap kihagyott programunk hely-
színére a tordai sóbányában. A  tordai sóbánya Erdélyben 
az egyik legfőbb turisztikai látványosság.  Teleszívtuk a 
tüdőnket a gyógyító levegővel és csak ámuldoztunk, mert 
mi még ilyen csodát soha nem láttunk. A földalatti 
sóbarlangban szinte minden megtalálható, még játszótér 
meg tó is, csónakázási lehetőséggel. A föld alatt, a hegy 
gyomrában, még egy csoda várt: üveg lift vitt-hozott minket 
az idegenforgalmi célra kialakított élményhelyre.  Sóbánya 
után még megálltunk a Király-hágónál.  
Ezekkel az élményekkel lettünk gazdagabbak öt nap alatt. 
Még a felét sem láttuk azoknak a nevezetességeknek, ame-
lyek nélkül ugyan élni lehet, de nem érdemes. Erdély, Szé-

kelyföld a legcsodála-
tosabb Meseország, 
varázslatos, gyönyörű 
tájak, történelmi emlé-
kek, barátságos embe-
rek. Zöldellő legelők, 
patakok, tavak, forrá-
sok, sóbarlangok, 
zsindelyes háztetők, 
várromok, népvisele-
tek, régi szokások, 
mind megannyi csoda.  
Erdély természeti 
szépségeivel nem le-
het betelni. Mélyen 
belélegezni a tiszta 
erdei levegőt, csodálni 
a hegyoldalak végtelen 
zöld árnyalatát, meg-
borzongani a régmúlt 
idők emlékeitől, rá-
csodálkozni a szépülő városok ellentmondó részleteire, 
érezni az erdélyi magyar emberek őszinte nyitottságát… 
Mindezeket nem lehet érzékeltetni, ezt látni, érezni kell! 
A cikk elején azt írtam, hogy hivatalos utazási iroda igény-
bevétele nélkül utaztunk. Ez igaz, de köszönet a mi 
„háztáji” utazási irodánknak a RICZO-nak, ezért a sok 
élményért. Sajnos az utazási iroda egyik tagja Drávuczné 
Répási Ilona rajta kívül álló okok miatt nem tudott velünk 
tartani, de sokat emlegettük és fotókkal dokumentáltan 
értesítettük, merre is járunk. Nagy köszönet az „iroda” má-
sik tagjának, Czibak Ottónak, aki minden problémánkat 
megoldott, és mindig frissen, hajnalok-hajnalán költött min-
ket újabb kalandok felé kalauzolva a társaságot! Hálás kö-
szönet Nektek az élményért!! 
Utóirat: Még egy valamit megkell említenem, amit meg 
kellene tanulni az erdélyi magyaroktól, a porta és a porta 
előtti területek rendben tartása. Láttunk gazdag házakat is, 
ahol gyönyörű parkosított területek voltak, de láttunk sok 
egyszerű, szerény és nyugodtan mondhatom szegény portát, 
ahol a tisztaság, a nyírt fű, a rend és az egyszerű virágok, 
fák, szőlő olyan csodálatos egységet alkotott, hogy ezt elsa-
játíthatnánk. Hajrá Jánoshida!!!! 

Szirákiné Rigó Katalin 
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Látogatóban 

2010 októberében rendezte meg először a Hontravel Kft. Az Országos Nyugdíjas Ki Mit Tud című ve-
télkedőt, amely a tavaszi idényben hívja versenyzésre a szépkorúakat különböző művészeti ágakban. 
Idén nyolcadik alkalommal kertült sor a megmérettetésre, melyen részt vett jánoshida egyik kedvenc 
zenésze, Kajos Kálmán is, és KIEMELT ARANY minősítéssel tért haza az országos döntőről. Vele 
készített interjút Bozsó Mihály. 

Honnan született az a gondolatod, hogy jelentkezz erre 
a versenyre? A családod mennyire támogatta a jelentke-
zésed? 
A zenét mindig is szerettem annyira, hogy általános iskolás 
koromban meg akartak buktatni énekből, mert hamisan éne-
keltem, hogy ne kerüljek be az iskolai énekkarba. Senki nem 
szeretett járni, mert mindig tanítás után volt, és már nagyon 
éhesek voltunk. Pár évvel később 1968. augusztus 20-án meg-
nyílt a ZAGYVAHÍD étterem, ahol naponta zenéltünk. Oda 
jött hozzám az a pedagógus, és bocsánatot kért a buktatási 
terve miatt, most meg itt hallgatja és táncol a zenénkre. Talán 
a mostani jelentkezésnek itt volt a KEZDETE! Ez az orszá-
gos verseny nyolc éve tart, a helyi népdalkör már indult ezen 
a megmérettetésen. Gondoltam, megpróbálom én is, 50 év 
zenei pályával a hátam mögött, veszíteni valóm nincs. A ze-
nész életem kezdete 1964-ben volt, akkor vettem egy szaxo-
font, mivel Budapesten dolgoztam, beiratkoztam a MÁV 
zeneiskolába, egy évet jártam, meg kellett szakítani, mert be-
hívtak katonának, és nem engedték, hogy folytassam, mond-
ván „fiatal még, majd ha leszerel, folytatja”. Az ott alakult 
zenekarba is bekerültem, jártuk az ország laktanyáit, gyárak 
kultúrtermeit, honvédségi rendezvényeket. Gitározni katona 
cimborámtól, Rózsahegyi Lászlótól tanultam, amivel énekemet 
kísérem. Ezen a versenyen is így volt, szóló énekkategóriára 
jelentkeztem, ami nagyon jól sikerült. Nagy része a feleségem-
nek is van benne, hogy tudjak gyakorolni, elment az édesany-
jához arra az időre vagy a boltba. 
Hogyan zajlott a verseny? 
A versenynek először területi selejtezői voltak országszerte. 
Nekem Szolnokon, itt jutottam tovább. A középdöntő három 
napját Hévíz-Dobogómajorban rendezték, ahol meg is száll-
tunk. A döntő május 25-én kezdődött Keszthelyen, a BALA-
TON Színházban. A verseny három napon át, egy időben 
több teremben zajlott. A nagyszínpadon táncosok, tánccso-
portok, énekkarok, színjátszók, jelenetek zajlottak. A két kis 
terem egyikében vers-próza előadás, a másikban szóló ének 
és duó ének, hangszeres szólisták szerepeltek. Volt, aki kísé-
ret nélkül énekelt, volt, aki zenét hozott CD-n, volt, aki cite-
rával kísérte magát, más harmonikával, én gitárral kísértem az 
énekemet. Az elhangzott dalok sokrétűek voltak, kezdve a 
balladától, a népdalon, magyar nótán, csárdáson, táncdalon, 
operetten, opera betétdalon, megzenésített verseken át. 
Ez egy többfordulós megmérettetés volt. Hogy érezted 

magad az első forduló 
után, amikor továbbjutot-
tál a középdöntőbe? 
A területi selejtezőn Szolno-
kon, a műsorvezető és a 
zsűri tagjai is sejtették ve-
lem, hogy továbbjutok a 
középdöntőbe, ami igazán 
jól esett, sokan gratuláltak. 
Hogyan készültél a fordu-
lókra? Többet gyakoroltál 
vagy csak a több évtize-
des tudásod és tapasztala-
tod vitted magaddal? 
Valamivel többet gyakorol-
tam, előtérbe helyezve az ott 

elhangzó dalokat. A megadott idő öt perc volt, mint Varga 
Anti műsoraiban, ebbe kellett besűrítenem az én elhangzó 
négy dalomat. Ez úgy sikerült, hogy a ritmust egy kicsit gyor-
sabbra vettem, a refrént csak egyszer énekeltem, és a szöve-
get is rövidítettem. Nos, ebben is segített az 50 éves rutinom. 
A fordulók során mindig ugyanazokat a dalokat vitted 
magaddal, vagy minden alkalommal más összeállítással 
készültél? 
A szervezőket kérdeztem erről, és azt mondták, lehet ugyan-
azzal a dallal indulni az idő rövidsége miatt. Egy új dal megta-
nulása nem érik be akkorra. 
Ki kísért el a harkányi döntőre?  
Mindkét alkalommal a feleségem kísért el, nagyon jól éreztük 
magunkat, szép tájakon vitt az út (Balaton-part), a szállás jó, 
az étkezés finom volt. 
Mit éreztél, mikor elhangzott ez a szép helyezés? 
A díjak kiosztásánál a nagyszínpadra hívtak minden verseny-
zőt, 240 fő volt fenn. A bronz minősítéssel kezdték, de nem 
hallottam a nevemet. Az izgalom egyre nőtt. Jött az ezüst 
minősítések sorolása, még itt sem szerepeltem. Feleségem a 
nézőtéren, én a színpadon izgultam. Gondoltam, elmondják 
az arany minősítéseket is, aki nem kapott semmit, annak pe-
dig megköszönik a részvételt, és próbálják meg legközelebb. 
Jött az arany minősítés, még itt sem szólítottak. Ezután 
mondják, jön a kiemelt minősítés, mint utóbb kiderült, a la-
kóhely kezdőbetűje szerint. A J betűnél, Jánoshidáról Kajos 
Kálmán. Ugrottam egy nagyot, jó érzés volt, tapsolt az egész 
ház, kb. 500 ember. 
Ha jól tudom, ennek a versenynek díjazása is volt. Gon-
dolkoztál már azon, hogy mire használod fel? 
A díjazás a HONTRAVEL utazási iroda szervezésében törté-
nő utakra szóló különböző árú kedvezmények, minősítéstől 
függően. A Kiemelt Arany minősítésemre 15 ezer forint ked-
vezményt kapok, ha külföldi útra megyek. Ezt ki is használ-
juk, Dél-Lengyelországba, Zakopane, Krakkó, Wielicka kirán-
dulásra. 
Csináltál volna-e valamit másképp? 
Másképp ezt a fajta zenét nem lehet csinálni. Ha a néző vagy 
vendég látja a zenészen, hogy unja, az rég rossz benyomást 
kelt. 50 év után már nemigen tud a zenész változtatni. 
Milyen visszajelzéseket kaptál? 
Sok-sok visszajelzést kaptam, élőben, telefonon, interneten, 
az oklevél fel van téve a facebook-ra. Köszönöm a gratuláció-
kat mindenkinek! 
Ez egy országos megmérettetés volt. Tervezed, hogy 
más hasonló vetélkedőbe is jelentkezz? 
Hasonló vetélkedőkre, ha egészségem engedi, lehet, hogy 
benevezek. Mint ahogy az előzőekben írtam, 72 évesen csak 
nyerek, veszítenivalóm nincs. Sok-sok élménnyel gazdagabb 
leszek. 
Mit tanácsolsz annak, aki gondolkodik azon, hogy ezen 
a vetélkedőn részt vegyen? 
Búcsúzáskor elmondták, hogy jövőre is indul a vetélkedő, 
saját belátása szerint mindenkit biztatok, induljon, próbálja 
meg! Sok sikert annak, aki belevág!  
 
A Jánoshidai Híradó szerkesztősége nevében szeretettel 
gratulálunk Kálmán elismeréséhez! Kívánjuk, hogy még 
sok hasonló elismerésben részesüljön! 
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Családbarát kert 
Manapság a vidéki élet megítélése kettős: egyrészt van egy olyan tendencia, hogy a városi 
nyüzsgéstől megcsömörlött emberek kilépnek a mókuskerékből, és vidéken kezdenek új éle-
tet. Azonban sokan csak azért élnek kis falvakban, mert a városi élethez szükséges pénzt ne-
hezen tudják előteremteni. Falvakban még ma is viszonylag olcsón lehet ingatlanhoz jutni, 
ám a házakhoz sokszor kert is tartozik. Mit kezdjünk vele? Egyáltalán érdemes-e belefogni a 
kertek megművelésébe egy családnak akkor, ha gyerekek is vannak? Én úgy gondolom, hogy 
akkor érdemes csak igazán! 

Tapasztalatból tudom, hogy a gyerekek ösztönö-
sen vonzódnak a természethez, állatokhoz, növé-
nyekhez. Ha pedig látják a szüleik lelkesedését 
valami iránt, akkor szívesen vesznek részt gyakor-
latilag bármilyen munkában. A kertészkedés egy-
általán nem bonyolult, igen gyorsan érhető el lát-
ványos eredmény, és a gyerekek jutalma (a meg-
termelt csemegéken kívül) a sikerélmény, hogy a 
„semmiből” létrehoztak „valamit”.  
Egy apró veteményesben is bátran termeszthe-
tünk például zöldborsót, ami zsengén leszedve a 
kicsik kedvence lehet. De a hónapos retek, sárga-
répa, csemegekukorica is könnyen nevelhető. A 
saját kertünkben termett paradicsom íze semmi-
hez sem fogható! Tízóraira, uzsonnára már csak 
egy szelet vajas kenyér kell mellé.  
Aki nem éri be ennyivel, bátran telepíthet gyü-
mölcsfákat is a kertjébe. Az itteni klímát, talajt 
szereti az alma, a szilva, szeder, egres, ezek jó faj-
ta választása esetén viszonylag kevés gondosko-
dással szép termést hozhatnak.  
A legkisebb gyerekek is szívesen segítenek a vete-
ményezésben, locsolásban, ám a kapálás, gyomlá-
lás a szülőkre vár. A jutalom: az időnk hasznos 
eltöltése mellett saját vitamindús zöldségeinket, 
gyümölcseinket fogyaszthatjuk.  

Régen természetes volt, hogy az udvarokban álla-
tokat is tartottak. Manapság már vidéken is szinte 
csak kutyával, cicával találkozik egy gyerek, holott 
a „gazdasági” állatokkal való megismerkedés ren-
geteg pluszt adhat a kicsiknek. Néhány tyúkból, 
kakasból álló baromfiudvar is meglepően hasznos 
lehet! Nem csak a tojás miatt, ami az asztalra ke-

rül, hanem azért is, mert a gyerekek megtanulhat-
nak gondoskodni egy állatról. Tavasszal pedig 
akár azt a csodát is végigkövethetik, amikor egy 
pár tojásból reggelre kiscsibe bújik elő.   
Ha nem akarunk, vagy nem tudunk időt fordítani 
egy kis konyhakert művelésére, akkor is több le-
hetőségünk van kicsit közelebb hozni a természe-
tet. A madarak kö-
zött sok faj él az 
emberek közelében, 
megfigyelésük jó 
móka, és hasznos 
időtöltés az egész 
családnak! A csoda-
szép hangú feketerigó például igen bátor, szíve-
sen bogarászik a gondosan nyírt gyepen. Ahhoz, 
hogy kertünkbe csalogassuk őket sok tippet kap-
hatunk a Magyar Madártani Egyesület Madárbarát 
Kert programjának böngészésével.  
A gyerekek érdeklődve figyelik még a felnőttek 
körében kevésbé népszerű állatokat is. A gyíkok 
szívesen sütkéreznek a köveken, egy sziklakert 
számukra kiváló élőhely lehet. Megfogni azonban 
tilos őket, minden fajuk védett! Számtalan boga-
rat is vendégül láthatunk a kertünkben. Sokan 
közülük kifejezetten hasznosak, a gyerekek pedig 
imádják ezeket az apró kisállatokat. Az interneten 
szintén számos ötletet megtalálható, hogy hogyan 
készítsünk látványos „rovarhotelt”. A pillangók, 
méhek kedvében járhatunk, ha néhány illatos, 
színes virágot ültetünk a kiskertünkbe.    
Wass Albert gondolataival szeretnék mindenki-
nek jó munkát kívánni a kertműveléshez, és re-
mélem, hogy tartalmasan eltöltött idő kellemes 
emlék lesz az egész család számára!  
„Mert a legnagyobb örökség, amit adni lehet az utódnak, 
az otthon. Egy ház, akármilyen ház. De amelyiknek 
falát aggódás, szeretet, gondoskodás s a jövendők bizako-
dó hite emelte föl. És fák. Amiket nem azért ültetett va-
laki, hogy hasznukat lássa. Nem is azért, hogy önmagát 
mulattassa velük. Hanem azért, mert szépségre és jöven-
dőre gondolt, békességre gondolt és a lelke tele volt derűvel. 
És ültette, egyszerűen azért, mert szerette a fát, és a fákon 
keresztül akarta elmondani mindazt, ami az otthonnal 
kapcsolatban felgyűlt benne, s amiket szavakba önteni 
nem tudott.” 

Menyhártné Sziráki Anna 
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Rövid hírek 

A 2017/2018 NBIII Dél-
Alföldi régió 2. helyezettje 
lett a jánoshidai asztalite-
nisz szakosztály. Egyenlőre 
még nem dőlt el, hogy a 
következő szezont melyik 
osztályban fogjuk folytatni. 
Egy kis szerencsével lehet, 
hogy szeptemberben ismét 
az NBII-ben tudjuk a lab-
dát pattogtatni. 
Az asztalitenisz-csapat tag-
jai: Győr Róbert, Németh 
Miklós, Molnár Tamás, 
Kiss Dávid, Bene László. 

 
A szerkesztőség nevében 

gratulálunk  
eredményükhöz! 

A Jánoshidai Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat a Magyar Élelmiszerbank 
Egyesülettel kötött megállapodás alap-
ján ismét ingyenes adományt vehetett 
át, a rászorulók részére. A Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat Fehér 
Kálmánné elnökasszony vezetésével az 
adományt 2018. április 28-án, a telepü-
lési Családi Napon osztotta ki, örömet 
szerezve ezzel sok gyermek számára. 

Adományosztás 

Asztalitenisz hírek 
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